
Łódź, dnia 24.11.2017 r. 

 

 

 

Do Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 

nr ZOZ.VI.ZP.241-13/2017 

 
 

Dotyczy : 

 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości 
szacunkowej poniżej 209.000 EURO na: usługę ubezpieczenia ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŁOWICZU 
(3 PAKIETY) 
 

 
W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 

1. Czy  Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert z  24.11.2017 r. na 
29.11.2017 r. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na zmianę terminu  składania ofert i otwarcia ofert, który po 
zmianie przypada na: 
Termin składania ofert: 29.11.2017 r. do godz. 12:00 
Termin otwarcia ofert: 29.11.2017 r. o godz. 12:15 
Modyfikacji ulega SIWZ i Ogłoszenie. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU wraz 
z włączeniami i klauzulami dodatkowymi Wykonawcy. 
 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie zapisy 
OWU danego Wykonawcy wraz z klauzulami dodatkowymi Wykonawcy z zastrzeżeniem, że: 
 
Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie szkody, nie wymienione w opisie przedmiotu zamówienia, 
które nie zostały wyłączone w mających zastosowanie do umowy ogólnych warunkach ubezpieczenia. 
Powyższe uregulowanie nie dotyczą rozszerzeń podstawowego zakresu ochrony określonych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia Ubezpieczyciela (klauzul dodatkowych), o które nie wnioskuje Zamawiający w 
opisie szczegółowych warunków ubezpieczeń. 
 
Nie mają zastosowania postanowienia (ogólnych) warunków ubezpieczenia, klauzul Wykonawcy itp., 
ograniczające czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do określonej w Szczegółowym 
opisie przedmiotu zamówienia, poprzez wprowadzenie daty początkowej, okresu karencji na wybrane 
ryzyka, jak i ograniczające przedmiotową lub podmiotową odpowiedzialność Ubezpieczyciela (np. 
poprzez limit wieku budynku/budowli/urządzenia, stopnia zużycia technicznego, amortyzacji), jeśli 
przedmiot lub podmiot został określony w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia lub w innych 
załącznikach do SIWZ. 
 
Zawarte w (ogólnych) warunkach ubezpieczenia wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami SIWZ) mają 
zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania szkody lub zwiększenia 
jej rozmiarów. 
 

3. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z 24.11.2017r. na 29.11.2017r. 



 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  
pytanie 1. 
 

 

Ubezpieczenie mienia  

  
 

4. Czy w Pakiecie nr 1 Ubezpieczenie mienia Zamawiający wyraża zgodę na  wprowadzenie klauzuli 
wypowiedzenia umowy w następującej treści:   
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-
miesięcznym 
Okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego. 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej 
umowy Ubezpieczenia majątku na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego 
przekroczy 50%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
rezerw szkodowych za 10 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki 
należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
 

5. Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych, osuwiskowych 
lub na terenach powodziowych? 
 

Odpowiedź 

Według wiedzy Zamawiającego lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na 
terenach zalewowych, osuwiskowych lub na terenach powodziowych 
 

6. Czy od 1997 w miejscach ubezpieczenia wystąpiła powódź/zalania/podtopienia?  
 

Odpowiedź 

Według wiedzy Zamawiającego w  miejscach ubezpieczenia nie wystąpiła od 1997 roku 

powódź/zalania/podtopienia.  

 
7. Czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. 

poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym? 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem. 

 
8. Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia występują budynki, urządzenia i instalacje wyłączone z 

eksploatacji? Jeśli tak to z jakich przyczyn, w jakim celu, jaka jest wartość tego mienia oraz w 
jakiej/jakich lokalizacjach występuje? Ewentualnie czy jest planowane wyłączenie z eksploatacji mienia 
zgłaszanego do ubezpieczenia? 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie posiada i nie  użytkuje pomieszczeń/ budynków / budowli wyłączonych z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 

 

Zamawiający nie planuje na chwilę obecną wyłączyć z eksploatacji mienia zgłaszanego do ubezpieczenia. 

 
9. Jakiego rodzaju mienie jest składowane bezpośrednio na podłodze lub poniżej poziomu gruntu, jaka jest 

jego wartość oraz w jakiej/jakich lokalizacjach występuje?  



 
 
Odpowiedź 

W pomieszczeniach poniżej gruntu zlokalizowane są : magazyn rzeczy chorych, sterylizatornia, magazyn 

apteki, punkt obrotu bielizną, kuchnia (w dzierżawie) wentylatorownia, rozdzielnia główna, szatnie 

personelu, kotłownia. Zamawiający aktualnie nie przechowuje mienia zlokalizowanego bezpośrednio na 

podłodze w pomieszczeniach poniżej gruntu. 

 
10. Czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia są zgłaszane obiekty bez końcowego odbioru technicznego oraz 

mienie, które mieściłoby się w takich obiektach, w tym również obiekty wykazywane jako nakłady 
inwestycyjne bez końcowego odbioru? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów bez końcowego odbioru. 

 
11. Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU wraz 

z wyłączeniami oraz klauzulami dodatkowymi Wykonawcy. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  

pytanie 2. 

 
12. Prosimy o potwierdzenie, iż istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwprzepięciowe 

spełniają wymogi ustawowe. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwprzepięciowe 

spełniają wymogi ustawowe. 

 
13. Czy Zamawiający posiada aktualne przeglądy obiektów budowlanych, instalacji elektrycznej, 

odgromowej, gazowej, przewodów kominowych, instalacji gazów medycznych, sprzętu 
przeciwpożarowego, inst. hydrantowej, urządzeń dźwigowych i czy protokoły z przeglądów wskazują 
jakiekolwiek nieprawidłowości (dotyczy wszystkich lokalizacji). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że posiada aktualne przeglądy obiektów budowlanych, instalacji elektrycznej, 

odgromowej, gazowej, przewodów kominowych, instalacji gazów medycznych, sprzętu 

przeciwpożarowego, inst. Hydrantowej, urządzeń dźwigowych. W protokole z przeglądu sprzętu 

przeciwpożarowego znajdują się zalecenia, które aktualnie są realizowane. 

 
14. Czy i ewentualnie jakie prace budowlano-montażowe Zamawiający planuje do wykonania w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż planuje remont oddziału położniczo-ginekologicznego oraz doprowadzenie 

zasilania do serwerowni. Jednocześnie Zamawiający wykonuje według bieżących potrzeb prace 

remontowe. 

 
15. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – pozycja mienia zgłaszanego do ubezpieczenia - jaką wartość 
stanowi sprzęt elektroniczny w podziale na medyczny/niemedyczny; stacjonarny/przenośny? Prosimy o 
przesłanie wykaz tego sprzętu elektronicznego. Jednocześnie zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza możliwość  ubezpieczenia w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  od 
wszystkich ryzyk? 



W przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu 
elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na  
wprowadzenie wyłączenia za szkody spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie medycznym przez 
uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w 
oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w 
których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub 
akustyczne. Powyższe  wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 
stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 
temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu oraz poniższe zapisy? 
Prosimy również o zgodę na włączenie w odniesieniu do w/w sprzętu elektronicznego poniżej 
wymienionych klauzul przy założeniu, że wśród ubezpieczane sprzętu występuje taki, którego mogą 
dotyczyć: 
 
KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO  
Ustala się, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji. W 
ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu 
lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem. 
Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego 
rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w 
bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem; Ponadto Ubezpieczyciel 
pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta 
standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego 
wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem. 
 
KLAUZULA ENDOSKOPÓW 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do 
terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 
endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania 
urządzenia w należytym stanie,  
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest 
załamany w zgięciu,  
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i 
mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  
 
Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność PZU SA za utratę lub uszkodzenie 
lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
– przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, 
odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu,  
– przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze 
współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 1.albo w odniesieniu do tomografów 
komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b).  
Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz 
pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie użytkowania 
miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną)  

6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe 12 miesięcy 3,0% 



– w szpitalach, oddziałach radiologicznych 
• Lampy laserowe (w medycynie) 
• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza 
medycyną)  
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną)
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych 
(w medycynie)
• Inne lampy projektowe (w medycynie)
• Lampy pamięciowe (poza medycyną)
• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie)
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)
• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie)
• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 
eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w 
tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną 
zgodnie z następującym schematem:  
 
P x 100  
-------------  
PG x X x Y  
 
gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na 
której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.  
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i 
m-cy eksploatacji,  
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego 
rodzaju:  
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu 
gwarancji współczynnik 0,75, 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  
Y = współczynnik likwidacyjny 
a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  
b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  
 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne 
warunki udzielonej gwarancji. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na wielość składników majątku Zamawiający nie ma możliwości wykazania 
całości sprzętu elektronicznego. Ponadto Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został całościowo 
zgłoszony sprzęt zgodnie z prowadzoną ewidencją środków trwałych i pozostałego mienia. Zamawiający 
wskazuje, że wartościowy sprzęt elektroniczny został ujęty w ubezpieczeniu sprzętu elektroniki od wszystkich 
ryzyk – za wykazem. Jednocześnie Zamawiający wskazuje poniżej 10 najdroższych pozycji: 
 
 
 
 



   
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez dodanie do treści w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia w części A brzmienia następującego wyłączenia: 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie medycznym przez uszkodzony lub 
źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który 
w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz 
może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe  wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 
specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych 
(odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu. 

 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w pozostałym zakresie. 

 
15. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Klauzula nowych miejsc - czy Zamawiający przewiduje 
możliwość zmiany terminu zgłoszenia nowych lokalizacji z: 90 dni na 30 dni oraz wprowadzenia limitu 
odpowiedzialności 20% nie więcej niż 10 mln zł 
 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 10 mln na jedną lokalizację. Zamawiający modyfikuje 
SIWZ w tym zakresie. W pozostałym zakresie zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ.  

 
16. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - Klauzula automatycznego ubezpieczenia składników mienia - 
czy Zamawiający przewiduje możliwość przyjęcia limitu odpowiedzialności w wysokości 20% nie więcej 
niż 10 mln zł 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

17. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Klauzula katastrofy budowlanej - czy Zamawiający 
przewiduje możliwość dopisania: ochrona nie obejmuje szkód w budynkach których wiek przekracza 50 
lat. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

18. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Klauzula ubezpieczenia maszyn elektrycznych/agregatów 
prądotwórczych – prosimy o informację kiedy był przeprowadzony ostatni przegląd i czy stwierdzono 
jakiekolwiek nieprawidłowości. Jaki jest stopień zużycia maszyn, kto przeprowadza konserwacje i jak 
często? 
 

Wartość brutto Nazwa 

System Radiografii Pośredniej 584 194,00 

Aparat RTG POLYRAD PREMIUM 565 260,20 

Aparat USG CX 50 PHILIPS z wyposażeniem 327 206,00 

Aparat USG Toschiba 225 000,00 

Aparat USG SSA-660 208 917,50 

Aparat USG - Echokar ALOKA 149 800,00 

Aparat do znieczulenia FABIUS TIRO 132 355,00 

Aparat do znieczulenia FABIUS 132 713,00 

Myjnia automa. INNOVA E3 z wyposażniem 126 947,69 

Zestaw do trepanacja Aesclap AG 126 570,47 



Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż ostatni przegląd techniczny agregatów miał miejsce 14.01.2016 r. i  nie 
wykazał uchybień. Przeglądy wykonuje firma specjalistyczna, raz na rok. Stopień zużycia wynosi ok. 50%. 
Poniżej dane agregatów: 

  

Przedmiot 
ubezpieczenia 

Lokalizacja moc rok 
produkcji 

Agregat prądotwórczy  Łowicz, ul. Ułańska 
28 

125 kW 1979 

Agregat prądotwórczy Stanisławów 20 kW 1999 

 
19. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - klauzula  mienia wyłączonego z eksploatacji - czy 
Zamawiający wyraża zgodę  na przeniesienie  klauzuli  do zakresu fakultatywnego ? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

20. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - klauzula  błędu w obsłudze - czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość  przeniesienia do zakresu fakultatywnego w/w klauzuli. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

21. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - klauzula  szkód mechanicznych - czy Zamawiający wyraża 
zgodę  na przeniesienie  klauzuli  do zakresu fakultatywnego ? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

22. W odniesieniu do Pakietu 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego (stacjonarnego i przenośnego) od wszystkich ryzyk, prosimy o 
informacje: kto dokonuje konserwacji sprzętu elektronicznego, czy jest zawarta stała umowa z firmą 
serwisową/konserwacyjną? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż służby wewnętrzne są odpowiedzialne za konserwację sprzętu 
elektronicznego. 

 
23. W odniesieniu do Pakietu 1 w załączniku nr 3a do SIWZ – umowa – likwidacja szkód par. 9 ust. 1 - czy 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu zgłoszenia szkody z 14 do 7 dni. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

24.  W odniesieniu do Pakietu 1 w załączniku nr 3a do SIWZ – umowa – likwidacja szkód par. 9 ust. 2 - czy 
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu zawiadomienia Policji z 3 do 2 dni. 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

25. Proszę o informację czy planujecie Państwo wejść w posiadanie jakiś budynków lub budowli nie 
użytkowanych. Jeśli tak to proszę o informacje o wartości tego mienia.  

 



Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie planuje wejść w posiadanie jakiś budynków lub budowli nie użytkowanych. 
 

26. Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej wartość wyłączonego z 
eksploatacji mienia.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  

pytanie 8. 

 
27. Proszę o możliwość wyłączenia z klauzul obowiązkowych klauzuli nr 29 – Klauzula ochrony mienia 

wyłączonego z eksploatacji/ użytkowania i włączenie jej do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

28. Proszę o informację czy po przeprowadzeniu ostatnich przeglądów instalacji zostały stwierdzone uchybienia / 
zastrzeżenia / uwagi. Jeśli tak proszę o ich wskazanie wraz informacją dot. terminu realizacji zaleceń 
poprzeglądowych.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  

pytanie 13. 

 
29. Czy posiadacie Państwo mienie nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji/ pustostany  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  

pytanie 8. 

 
30. W odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji/ pustostany proszę o podanie 

następujących informacji: przeznaczenie, stan techniczny mienia, aktualna dokumentacja fotograficzna, 
wartość.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie posiada i nie  użytkuje pomieszczeń/ budynków / budowli wyłączonych z 
eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 

31. W odniesieniu do mienia nie użytkowanego przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w odniesieniu do obiektów 
wyłączonych z eksploatacji proszę o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia ograniczonego do flexy (pożar, 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000zł. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

32. Czy w odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji/ pustostanów miały miejsce w 
przeszłości jakieś szkody? Jeśli tak to proszę o podanie przyczyny i rozmiaru szkód.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  

pytanie 30. 

 



33. Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki. 
Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie zgłosił do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
Zamawiający planuje remont jednego z oddziałów szpitala. 
 

34. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym 
budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne 
dokonywane są terminowo.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje dotyczące stanu technicznego budynków znajdują się w 
Załączniku nr 1 do SIWZ.  Zamawiający wykonuje bieżące remonty w razie potrzeby a przeglądy 
techniczne dokonywane są terminowo. 

35. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

36. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają  

 
przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ . 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe została udzielona w odpowiedzi znajduje się w na  

pytanie 30. 

 
37. Proszę o informację czy środki trwałe w budowie wyłączone są zakresu ochrony przedmiotowego 

postępowania przetargowego.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie posiada środków trwałych w budowie. 

38. Proszę o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisu:  

 

a. deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności o wartości co najmniej 4 (cztery)  

b. huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s  
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

39. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w okresie ostatnich 25 lat 
dotknięte ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli 
tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem zastosowanych środków 
zaradczych zapobiegających powstaniu szkód powodziowych w przyszłości.  

Odpowiedź 

Według wiedzy Zamawiającego nie było takich szkód. 



40. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem powodzi lub 
podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 

Odpowiedź 

Według wiedzy Zamawiającego lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie są zagrożone ryzykiem 

powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

 
41. W odniesieniu do mienia składowanego bezpośrednio na podłodze lub poniżej poziomu gruntu, proszę o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na ryzyko zalań na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

42. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka wypadku pojazdu własnego i obcego.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

43. Proszę o zdefiniowanie i doprecyzowanie zakresu odpowiedzialności w odniesieniu do szkód powstałych w 
wyniku wypadku pojazdu własnego i obcego oraz określenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do 
przedmiotowych szkód w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie.  

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem ubezpieczenia objęte są szkody powstałe podczas transportu 
lub postoju na trasie przewozu, wykonywanego przez Ubezpieczonego lub osoby trzecie, własnymi lub 
obcymi środkami transportu, na skutek  wypadku, jakiemu uległ środek transportu. Ochrona 
ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie mienia od wszystkich ryzyk i dotyczy udzielenia ochrony dla mienia 
znajdującego się w tych pojazdach, tj. mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia czyli: 

1/ maszyny, urządzenia i wyposażenie, - w tym niskowartościowe środki trwałe, środki poza ewidencją, 
niskocenne przedmioty w użytkowaniu i środki dzierżawione przez Ubezpieczonego - w tym sprzęt 
elektroniczny (własny i powierzony); 

2/ środki obrotowe (własne i powierzone) 

3/ mienie pracownicze i osób trzecich 

Przedmiotem ochrony nie są pojazdy mechaniczne. 

44. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia prób i testów.  

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia w części A brzmienia: oraz związanymi z tym próbami i testami 

45. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia prób i testów, proszę o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w odniesieniu do prób i testów w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie.  

46. Proszę o informacje jakie próby i testy zamierza przeprowadzać Zamawiający w okresie ubezpieczenia.  



Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie przewiduje prowadzenia prób lub testów. 

 

47. Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli drobnych prac remontowo budowlanych:  
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  
Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości 500 000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace budowlano - 

montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we 

wniosku ubezpieczeniowym.  
Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość 

wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, będących własnością lub powierzonych 

Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego objętego ubezpieczeniem mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone 

bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano - montażowych.  
Prace budowlano - montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac 

wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku 

lub konstrukcji dachu.  
Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z 

uwzględnieniem dotychczasowych wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji i standardu wykończenia 

udokumentowanych rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / 

Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych 

obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody.  
Franszyza redukcyjna 1.000zł  
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

48. Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli katastrofy budowlanej:  
 

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną 

ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, 

niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej.  
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:  
− których wiek przekracza 50 lat ,  
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,  
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,  
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem  
Limit odpowiedzialności: 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł”  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

49. Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia 
odpadów. Jeśli tak to proszę o podanie wartości budynków oraz wykaz mienia.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci, 
sortownia odpadów 

50. Proszę o określenie PML-u – łączna wartość majątku i elektroniki.  



Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż PML nigdy nie został oszacowany. Zamawiający na obecnym etapie nie jest w 
stanie określić jego wysokości. Szacunkowo około 90% mienia zlokalizowana jest w miejscu siedziby głównej. 

 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

 

51. Czy w Pakiecie nr 2 Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Zamawiający wyraża zgodę na  
wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w następującej treści:   
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-
miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego okresu 
rozliczeniowego/polisowego. 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej 
umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik 
szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 10 
miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki należnej za pierwszy okres 
rozliczeniowy/polisowy 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

 
52. W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia w części C.2 Dobrowolne ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania mienia z wyłączeniem 
szkód osobowych będących następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń 
zdrowotnych prosimy o wykreślenie rozszerzenia czystych start finansowych. W przypadku braku zgody 
na wykreślenie ww. rozszerzenia prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest objęcie 
zakresem wyłącznie szkód mających postać CSF polegających na braku dostępu. 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. Zamawiający nie potwierdza, intencją 
Zamawiającego jest objęcie zakresem wyłącznie szkód mających postać CSF polegających na braku 
dostępu. 

 
53. Czy w odniesieniu do zapisów definicji szkody na osobie (osobowa) w Pakiecie nr 2  C.3 Zamawiający 

wyraża zgodę na wykreślenie zdania: Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na 
naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta, choćby nie wyniknęła z tego krzywda.  
 
Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia w części C.3  brzmienia: 
choćby nie wyniknęła z tego krzywda 

 
54. Czy w odniesieniu do zapisów definicji szkody na osobie (osobowa) w Pakiecie nr 2  C.2 Zamawiający 

wyraża zgodę na wykreślenie zdania: Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na 
naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia w części C.2  brzmienia: 
 Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta 

 
55. Czy w odniesieniu do zapisów dotyczących zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody 

będące następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w Pakiecie nr 2 C.3 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu minimalnego szkód wynikających z naruszenia dóbr 
osobistych i praw pacjenta lub niedochowania tajemnicy lekarskiej. W przypadku braku zgody na 



wykreślenie ww. rozszerzenia  prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu do wysokości 20.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia.  

 
Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, zamawiany zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną deliktową i 
kontraktową za szkody na osobie powstałe w następstwie udzielania bądź zaniechania udzielania 
świadczeń zdrowotnych w ramach  prowadzonej działalności leczniczej. 
Zamawiający zwraca uwagę, iż zmienił definicję szkody osobowej. 

 
56. Czy w odniesieniu do zapisów dotyczących zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody 

będące następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w Pakiecie nr 2 C.2 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu minimalnego szkód szkody powstałych przy 
wykonywaniu przez Ubezpieczonego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, w tym w 
szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia. W przypadku braku zgody na 
wykreślenie ww. rozszerzenia prosimy o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie 
zakresem ubezpieczenia D&O. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
Zamawiający potwierdza że nie jest jego intencją objęcie zakresem ubezpieczenia D&O. 

 
57. Prosimy o uzupełnienie szkodowości z ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej o szkody wypłacone w 

ciągu ostatnich trzech lat zgodnie z informacją poniżej od dotychczasowego ubezpieczyciela: 
 

Rok Grupa Data szkody Data zgłoszenia 
Data 
wypłaty 

L. szk. wypł. S. szk. wypł. 

2017 

54 OC lekarzy, 
farmac., 
pers.służ.zdrowia 2012-06-11 2015-06-08 2017-07-05 0 14 715,50 

2017 

54 OC lekarzy, 
farmac., 
pers.służ.zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2017-01-11 0 12 502,00 

2016 

54 OC lekarzy, 
farmac., 
pers.służ.zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2016-10-26 0 287 723,98 

2016 
P7 OC podmiotu 
leczniczego 2015-06-08 2016-06-10 2016-10-26 0 11 700,00 

2016 
P7 OC podmiotu 
leczniczego 2015-06-08 2016-06-10 2016-08-23 1 2 500,00 

2016 

54 OC lekarzy, 
farmac., 
pers.służ.zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2016-07-01 0 85 971,47 

2016 

54 OC lekarzy, 
farmac., 
pers.służ.zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2016-06-29 0 3 131,53 

2016 
P0 OC klienta 
korporacyjnego 2016-04-14 2016-04-21 2016-04-27 1 400,00 

2015 

54 OC lekarzy, 
farmac., 
pers.służ.zdrowia 2012-06-11 2015-06-08 2015-12-21 1 16 584,00 

2014 
P7 OC podmiotu 
leczniczego 2013-12-30 2014-01-10 2014-11-27 0 10 000,00 

2014 
P7 OC podmiotu 
leczniczego 2013-12-30 2014-01-10 2014-07-16 0 7 960,78 

2014 
P7 OC podmiotu 
leczniczego 2013-12-30 2014-01-10 2014-05-09 1 7 439,70 

 
 

Odpowiedź 



Zamawiający poniżej zamieszcza szkodowość z ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej uwzględniającą  
szkody wypłacone w ciągu ostatnich trzech lat zgodnie z informacją od dotychczasowego 
ubezpieczyciela: 
 

Rok Grupa Data szkody Data zgłoszenia Data wypłaty 
L-ba szkód 

wypłaconych 
Suma 

szkód wypłaconych 

2017 
OC lekarzy, farmaceutów, personelu 

służby zdrowia 2012-06-11 2015-06-08 2017-07-05 0 14 715,50 

2017 
OC lekarzy, farmaceutów, personelu 

służby zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2017-01-11 0 12 502,00 

2016 
OC lekarzy, farmaceutów, personelu 

służby zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2016-10-26 0 287 723,98 

2016 OC podmiotu leczniczego 2015-06-08 2016-06-10 2016-10-26 0 11 700,00 

2016 OC podmiotu leczniczego 2015-06-08 2016-06-10 2016-08-23 1 2 500,00 

2016 
OC lekarzy, farmaceutów, personelu 

służby zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2016-07-01 0 85 971,47 

2016 
OC lekarzy, farmaceutów, personelu 

służby zdrowia 2007-02-10 2008-04-30 2016-06-29 0 3 131,53 

2016 P0 OC klienta korporacyjnego 2016-04-14 2016-04-21 2016-04-27 1 400,00 

2015 
OC lekarzy, farmaceutów, personelu 

służby zdrowia 2012-06-11 2015-06-08 2015-12-21 1 16 584,00 

2014 OC podmiotu leczniczego 2013-12-30 2014-01-10 2014-11-27 0 10 000,00 

2014 OC podmiotu leczniczego 2013-12-30 2014-01-10 2014-07-16 0 7 960,78 

2014 OC podmiotu leczniczego 2013-12-30 2014-01-10 2014-05-09 1 7 439,70 

 
 

 

Ubezpieczenia ryzyk komunikacyjnych. 

 
58. W odniesieniu do Wzoru umowy do pakietu nr 3.   

Czy Zamawiający lub pełniący funkcję pełnomocnika broker dysponuje programem info-expert i/lub  
Eurotax, a tym samym czy ma możliwość wycenienia każdego pojazdu, o których mowa w załączniku nr 
8, przed zgłoszeniem do ubezpieczenia i udostępni aktualne, nie starsze niż 30dni wyceny 
ubezpieczycielowi ?  

 
 Odpowiedź 

Zamawiający informuje , iż broker dysponuje programem info-expert i ma możliwość wycenienia 
pojazdów, o których mowa w załączniku nr 8. 
 

59.  W odniesieniu do Wzoru umowy do pakietu 3. §8 pkt. 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu obowiązującego przy zgłoszeniu szkody z 14 na 7 dni? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

60. W jaki sposób dotychczas ustalano rzeczywistą wartość poszczególnych pojazdów, o których mowa w 
załączniku  nr 8 ? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje , iż wycena pojazdów nastąpiła w oparciu o program info-expert. 
 

61. W odniesieniu do Wzoru umowy do pakietu 3  § 10 czy zamawiający wyraża zgodę, by prawo odstąpienia 
od umowy, przysługiwało obu stronom umowy, a nie tylko jednej ? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 



 
62. Czy w przypadku braku możliwości wyceny pojazdów specjalistycznych przez ubezpieczyciela, w tym 

pojazdów sanitarnych, Zamawiający wyraża zgodę, by obowiązek ustalenia wartości oraz jej 
udokumentowania, został przeniesiony na brokera? 

 
Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę, że w projekcie umowy  w §4 pkt. 5 Zamawiający uregulował sytuację, gdy 
Wykonawca nie wycenił pojazdu: 
 
„W przypadku pojazdów, których wartość rynkowa nie została określona przez Wykonawcę, Wykonawca 
uznaje sumy ubezpieczenia podane przez Ubezpieczającego i nie będzie podnosił zarzutów w postaci 
niedoubezpieczenia lub nadubezpieczenia”. 
 
W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowych zapisów. 

 
63. W związku z tym, że to ubezpieczający ma obowiązek  zadeklarowania oraz udokumentowania aktualnej 

wartości zgłaszanego do ubezpieczenia mienia, w tym pojazdów, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wykreślenie zapisu w §4 umowy dla pakietu 3, dotyczącego ustalenia wartości oraz ewentualnie 
poniesionych kosztów: 
„Podstawą określenia sumy ubezpieczenia pojazdu wraz z jego wyposażeniem w ubezpieczeniu 
autocasco będzie jego wartość rynkowa, ustalona przez Ubezpieczyciela we własnym zakresie i na 
własny koszt w oparciu o dane przedłożone przez Ubezpieczającego. Ustalona przez Ubezpieczającego 
suma ubezpieczenia zostanie przyjęta do ubezpieczenia po uprzednim zaakceptowaniu jej przez 
Ubezpieczyciela”. 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

64. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by limit na samolikwidację szkód drobnych w ryzykach komunikacyjnych 
wynosił 3.000,00 zł netto ? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

65. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli dot. odstąpienia od wyłączeń odpowiedzialności, 
z części preferowanego zakresu dot. ryzyk komunikacyjnych: 
Treść: 
Klauzula odstąpienia od wyłączeń odpowiedzialności (1) 
Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zapisów OWU ograniczających lub wyłączających 
odpowiedzialność za szkody: 
- wyrządzone przez kierowcę, który kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości, pod wpływem 
narkotyków lub innych podobnie działających środków, 
- w sytuacjach, w których kierujący pojazdem oddalił się z miejsca wypadku bez uzasadnionej przyczyny. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

 

 

 

Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia. 


